
UCHWAŁA NR XIV-82-2019
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Nędza

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu zgodnie 
z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków budżetu 
zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały .

§ 3. Dokonać zmiany tabeli nr 2b do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„WYDATKI związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 2019 rok” zgodnie z tabelą nr 2b do niniejszej Uchwały .

§ 4. Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały .

§ 5. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2019 rok zamyka się:

1) po stronie dochodów w kwocie 35 214 833,39 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 25 619 216,58 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 9 595 616,81 zł;

2) po stronie wydatków w kwocie 39 488 521,62 zł, w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 25 233 567,78 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 14 254 953,84 zł;

3) po stronie przychodów w kwocie 4 273 688,23 zł;

–  natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 273 688,23 zł są przychody budżetu gminy na 
2019 r. w wysokości 4 273 688,23 zł , pochodzące z :

- pożyczek w wysokości 1 588 731,06 zł;

- kredytu w wysokości 300 000,00 zł;

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 2 384 957,17 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK
1)    zwiekszyć plan dochodów budżetu  na rok 2019  w kwocie   11 568,56

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 568,56 568,56

-Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 568,56 568,56

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 000,00 5 000,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

5 000,00 5 000,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

6 000,00 6 000,00

- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, w tym:     

5 000,00 5 000,00

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 5 000,00

- Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw, w tym:

1 000,00 1 000,00

- wpływy z różnych opłat 1 000,00 1 000,00

RAZEM 11 568,56 6 568,56 5 000,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Tabela nr 1 do uchwały Nr XIV-82-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 1



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK

1)    zwiekszyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   47 289,05

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO

7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

01008 Melioracje wodne 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 17 289,05 17 289,05 568,56 568,56 16 720,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 16 720,49 16 720,49 16 720,49

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 568,56 568,56 568,56 568,56

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000,00 5 000,00 5 000,00

80104 Przedszkola 5 000,00 5 000,00 5 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 7 500,00 7 500,00 7 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

7 500,00 7 500,00 7 500,00

RAZEM 47 289,05 42 289,05 18 068,56 0,00 18 068,56 24 220,49 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

, w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Tabela nr 2 do uchwały Nr XIV-82-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   35 720,49

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

630 TURYSTYKA 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00

63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki

7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

11 220,49 11 220,49 7 500,00 7 500,00 3 720,49

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

75095 Pozostała działalność 3 720,49 3 720,49 3 720,49

852 POMOC SPOŁECZNA 1 900,00 1 900,00 1 900,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 900,00 1 900,00 1 900,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

92601 Obiekty sportowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

RAZEM 35 720,49 35 720,49 30 100,00 5 000,00 25 100,00 5 620,49

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

, w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 

2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

103 282,45 83 602,45 83 602,45 19 680,00 19 680,00

60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

83 602,45 83 602,45 83 602,45

60014 Drogi publiczne 

powiatowe

19 680,00 19 680,00 19 680,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻARO-

WA

900,00 900,00 900,00 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00 900,00 900,00 900,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA

41 950,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 21 950,00 21 950,00

90095 Pozostała działalność 41 950,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 21 950,00 21 950,00

921 KULTURA I 

OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

32 804,31 22 654,31 22 654,31 10 150,00 10 150,00

92116 Biblioteki 32 804,31 22 654,31 22 654,31 10 150,00 10 150,00

RAZEM 178 936,76 127 156,76 20 900,00 20 900,00 106 256,76 51 780,00 51 780,00

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 , w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu 

jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym na:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki majątkowe

WYDATKI 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorzadu terytorialnego na 2019 rok

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

Tabela nr 2b do uchwały Nr XIV-82-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 103 282,45 103 282,45

60004 Lokalny transport zbiorowy 83 602,45 83 602,45

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 680,00 19 680,00

851 OCHRONA ZDROWIA 19 748,88 19 748,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 748,88 19 748,88

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 531 709,94 498 905,63 32 804,31

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  272 083,04 272 083,04

92116 Biblioteki 259 626,90 226 822,59 32 804,31

RAZEM 654 741,27 0,00 498 905,63 155 835,64

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje 

przedmiotowe
dotacje podmiotowe dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
20 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 149 800,00 149 800,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00 10 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 800,00 49 800,00

85195 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00

855 RODZINA 5 000,00 5 000,00

85504 Wspieranie rodziny 5 000,00 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 800,00 15 800,00

92195 Pozostała działalność 15 800,00 15 800,00

926 KULTURA FIZYCZNA 136 600,00 136 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 136 600,00 136 600,00

RAZEM 327 200,00 0,00 0,00 327 200,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV-82-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Id: 1C936C0E-ED0D-411A-9748-A40DDC9557FD. Podpisany Strona 1




